

**Processo nº 075/2021****Pregão Presencial nº 031/2021**

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de artesanato, destinado a manutenção das atividades das oficinas do Departamento Municipal de Assistência Social e do CAPS.

**Adjudicação**

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

**CASA PENA LTDA. - CNPJ: 04.610.976/0001-37**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
BRIM SARJA PESADA 100% ALGODÃO, 1,40m - CORES DIVERSAS BRIM SARJA PESADA 100% ALGODÃO, 1,40m - CORES DIVERSAS	CONSTANCIO VIEI	M	100,0000	17,5000	-	1.750,00
FITA CETIM nº 1 FACE SIMPLES 7mm, CORES DIVERSAS FITA CETIM nº 1 FACE SIMPLES 7mm, CORES DIVERSAS	MARCANTIL MALLU	M	250,0000	0,1000	-	25,00
FITA CETIM nº 2 FACE SIMPLES 11mm, CORES DIVERSAS FITA CETIM nº 2 FACE SIMPLES 11mm, CORES DIVERSAS	MERCANTIL MALLU	M	250,0000	0,1900	-	47,50
FITA CETIM nº 5 FACE SIMPLES 22mm, CORES DIVERSAS FITA CETIM nº 5 FACE SIMPLES 22mm, CORES DIVERSAS	MERCANTIL MALLU	M	250,0000	0,3800	-	95,00
LINHA BRANCA Nº 30, 100% ALGODÃO - CARRETEL DE 150 METROS LINHA BRANCA Nº 30, 100% ALGODÃO - CARRETEL DE 150 METROS	MERCANTIL MALLU	UN	50,0000	5,3000	-	265,00
TECIDO ORGANZA CRISTAL - 100% POLIESTER - 1,40m - CORES DIVERSAS TECIDO ORGANZA CRISTAL - 100% POLIESTER - 1,40m - CORES DIVERSAS	BRANYL	M	100,0000	5,4000	-	540,00

Valor Total Adjudicado R\$ 2.722,50

**LOJA ROSENDO EDMUNDO DE SIQUEIRA & CIA LTDA - CNPJ: 04.610.985/0001-28**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA Nº 11 AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA Nº 11	SINGER	UN	8,0000	3,5000	-	28,00
ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA - CAIXA COM 100 UNIDADES ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA - CAIXA COM 100 UNIDADES	YARA	CX	40,0000	13,0000	-	520,00
BRIM LEVE 100% ALGODÃO - 1,40m - CORES DIVERSAS BRIM LEVE 100% ALGODÃO - 1,40m - CORES DIVERSAS	CEDRO	M	100,0000	14,0000	-	1.400,00
CETIM 1,5m LARGURA, 100% POLIÉSTER - CORES DIVERSAS CETIM 1,5m LARGURA, 100% POLIÉSTER - CORES DIVERSAS	ADAR	M	350,0000	4,7000	-	1.645,00
CETIM CHARMEUSE LISO - CORES DIVERSAS CETIM CHARMEUSE LISO - CORES DIVERSAS	ADAR	M	100,0000	4,7000	-	470,00
CHITÃO 100% ALGODÃO, 1,40 LARGURA - ESTAMPAS DIVERSAS CHITÃO 100% ALGODÃO, 1,40 LARGURA - ESTAMPAS DIVERSAS	FABRIL MASCAREN	M	150,0000	5,9000	-	885,00
FELTRO 1,40m LARGURA, 100% POLIÉSTER - CORES DIVERSAS FELTRO 1,40m LARGURA, 100% POLIÉSTER - CORES DIVERSAS	SANTA FE	M	100,0000	13,8000	-	1.380,00
FITA CETIM nº 9 FACE SIMPLES 38mm, CORES DIVERSAS FITA CETIM nº 9 FACE SIMPLES 38mm, CORES DIVERSAS	NAJAR	M	250,0000	0,6500	-	162,50
GIZ DE ALFAIATE TRADICIONAL, TRIANGULAR - CAIXA COM 10 UNIDADES GIZ DE ALFAIATE TRADICIONAL, TRIANGULAR - CAIXA COM 10 UNIDADES	MALULI	CX	15,0000	30,0000	-	450,00
LINHA 120 PARA COSTURA - CONE DE 1500m - CORES DIVERSAS LINHA 120 PARA COSTURA - CONE DE 1500m - CORES DIVERSAS	CORRENTE	UN	40,0000	4,0000	-	160,00
MANTA ACRÍLICA R1 TERMO COLANTE EM UM DOS LADOS - 153GR - 1,50m DE LARGURA MANTA ACRÍLICA R1 TERMO COLANTE EM UM DOS LADOS - 153GR - 1,50m DE LARGURA	OBER	M	40,0000	16,5000	-	660,00
RÉGUA EM MDF PARA COSTURA - 100cm RÉGUA EM MDF PARA COSTURA - 100cm	MALULI	UN	6,0000	12,5000	-	75,00
Tecido etamine 100% algodão - 1,40m de largura Tecido etamine 100% algodão - 1,40m de largura	DOHLER	M	40,0000	16,5000	-	660,00
Tecido Flanela 100% algodão, 1,47m de largura, estampas variadas Tecido Flanela 100% algodão, 1,47m de largura, estampas variadas	SAO JAONENSE	M	100,0000	7,8000	-	780,00
TECIDO GORGURINHO - CORES E ESTAMPAS DIVERSAS - 1,40m DE LARGURA TECIDO GORGURINHO - CORES E ESTAMPAS DIVERSAS - 1,40m DE LARGURA	ADAR	M	100,0000	9,9000	-	990,00
TECIDO JUTA TRADICIONAL, 100% VEGETAL, TRAMA FECHADA - 1 METRO DE LARGURA TECIDO JUTA TRADICIONAL, 100% VEGETAL, TRAMA FECHADA - 1 METRO DE LARGURA	ADAR	M	50,0000	9,9000	-	495,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/2

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
TECIDO RENDA BORDADA TULE (OU VOAL) - 1,40m - CORES DIVERSAS	ADAR	M	25,0000	50,0000	-	1.250,00
TECIDO RENDA BORDADA TULE (OU VOAL) - 1,40m - CORES DIVERSAS	ADAR	M	25,0000	50,0000	-	1.250,00
Tecido tricoline 100% algodão, 1,40m de largura - estampas variadas	FABRIL MASCAREN	M	100,0000	13,0000	-	1.300,00
Tecido tricoline 100% algodão, 1,40m de largura - estampas variadas	FABRIL MASCAREN	M	100,0000	13,0000	-	1.300,00
TECIDO VELUDO, 100% POLIESTER: 1,40 DE LARGURA - CORES DIVERSAS	ADAR	M	350,0000	12,8000	-	4.480,00
TECIDO VELUDO, 100% POLIESTER: 1,40 DE LARGURA - CORES DIVERSAS	ADAR	M	350,0000	12,8000	-	4.480,00
TESOURA ALFAIATE, EM AÇO INOXIDÁVEL - 23cm	MUNDIAL	UN	6,0000	52,0000	-	312,00
TESOURA ALFAIATE, EM AÇO INOXIDÁVEL - 23cm	MUNDIAL	UN	6,0000	52,0000	-	312,00
TNT GRAMATURA 40 - CORES DIVERSAS	SANTA FE	M	350,0000	2,0000	-	700,00
TNT GRAMATURA 40 - CORES DIVERSAS	SANTA FE	M	350,0000	2,0000	-	700,00
TNT GRAMATURA 80 - CORES DIVERSAS	SANTA FE	M	250,0000	4,0000	-	1.000,00
TNT GRAMATURA 80 - CORES DIVERSAS	SANTA FE	M	250,0000	4,0000	-	1.000,00
TULE CORES DIVERSAS, 100% POLIAMIDA, 1,20 LARGURA	ADAR	M	450,0000	1,8000	-	810,00
TULE CORES DIVERSAS, 100% POLIAMIDA, 1,20 LARGURA	ADAR	M	450,0000	1,8000	-	810,00
ZÍPER DE NYLON GROSSO CONTÍNUO - CORES DIVERSAS	AZA	M	25,0000	1,5000	-	37,50
ZÍPER DE NYLON GROSSO CONTÍNUO - CORES DIVERSAS	AZA	M	25,0000	1,5000	-	37,50

Valor Total Adjudicado R\$ 20.650,00

**MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME - CNPJ: 30.827.823/0001-56**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
FITA CETIM nº 3 FACE SIMPLES 15mm, CORES DIVERSAS	CIRCULO	M	250,0000	0,3200	-	80,00
FITA CETIM nº 3 FACE SIMPLES 15mm, CORES DIVERSAS	CIRCULO	M	250,0000	0,3200	-	80,00
Linha de poliéster em retrós, para costura manual ou em máquina doméstica - tubo com 91,4 metros - cores diversas	CIRCULO	UN	100,0000	1,2500	-	125,00
Linha de poliéster em retrós, para costura manual ou em máquina doméstica - tubo com 91,4 metros - cores diversas	CIRCULO	UN	100,0000	1,2500	-	125,00
TECIDO SACARIA PARA PANO DE PRATO	INTEXTIL	M	150,0000	3,6000	-	540,00
TECIDO SACARIA PARA PANO DE PRATO	INTEXTIL	M	150,0000	3,6000	-	540,00
TESOURA DE METAL - USO GERAL - LÂMINA EM AÇO INOX, 21CM, CABO EM POLIPROPILENO	CLASSE	UN	12,0000	25,0000	-	300,00
TESOURA DE METAL - USO GERAL - LÂMINA EM AÇO INOX, 21CM, CABO EM POLIPROPILENO	CLASSE	UN	12,0000	25,0000	-	300,00

Valor Total Adjudicado R\$ 1.045,00

BAEPENDI, 01 de Abril de 2021.

---

**DOUGLAS STADUTO SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**